

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
Date of Test 21-11-2024

Question1:-When a Forest shall be deemed to be Reserved Forests as per KF Act?

- KF ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു വനം റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റായി കണക്കാക്കുന്നത് എപ്പോഴാണ്?
A:-From the date of notification under Section 4
B:-From the date of order of closing inquiry under Section 10
C:-From the date of notification under Section 19
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which act among the following is unlawful for any officer either generally or specially authorised by the Government or the Collector and for his servants and workmen, under Kerala Land Acquisition Act, 1961?

- 1961-ലെ കേരള ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, ഗവൺമെന്റോ കളക്ടറോ പൊതുവായോ പ്രത്യേകമായോ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും അദ്ദേഹത്തിന്റെ സേവകർക്കും ജോലിക്കാർക്കും നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?
A:-to enter upon and survey and take levels of any land in such locality
B:-to dig or bore into the sub-soil
C:-to enter into any building or upon any enclosed court or garden attached to a dwelling house in the proposed land without notice
D:-to set out the boundaries of the land proposed to be taken and the intended line of the work, if any, proposed to be made thereon

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which section of The Kerala Forest Act, 1961 deals with power of Forest Settlement Officer?

- 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ അധികാര കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?
A:-Section 8
B:-Section 7
C:-Section 10
D:-Section 9

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Complaint, as provided in Cr. PC

- Cr. PC-യിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതുപോലെ പരാതി
A:-Can be in writing only
B:-Either in writing or oral
C:-Can be oral
D:-Can be by gestures

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Cognizable offence has been defined in:

- തിരിച്ചറിയുന്ന കുറ്റം ഇതിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു:
A:-Section 2(a) of Cr.PC
B:-Section 2(b) of Cr.PC
C:-Section 2(c) of Cr.PC
D:-Section 2(d) of Cr.PC

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Under what section of law, the police officer is authorized to break open or enter into any premises where a person is hiding, against whom a warrant is issued?

- ഏത് നിയമ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്, വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള, ഒരു വ്യക്തി ഒളിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പരിസരം തകർത്ത് ഇറക്കാനോ അതിൽ പ്രവേശിക്കാനോ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുള്ളത്?
A:-Section 41 Cr.PC
B:-Section 47 (2) Cr.PC
C:-Section 48 Cr.PC
D:-Section 49 Cr.PC

Correct Answer:- Option-B

Question7:-A police officer arresting a person may carry out the personal search of the person arrested, as provided

- ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്ന ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്, നൽകിയിരിക്കുന്നത് പോലെ, അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിയുടെ വ്യക്തിപരമായ അന്വേഷണം നടത്താം
A:-Under Section 50 of Cr.PC
B:-Under Section 51 of Cr.PC
C:-Under Section 54 of Cr.PC
D:-Under Section 56 of Cr.PC

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Section 61E of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 61 ഇ

A:-Prevents the infliction of further punishment after the confiscation under Section 61A
 സെക്ഷൻ 61എ പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയതിന് ശേഷം കൂടുതൽ ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്നത് തടയുന്നു
 B:-Does not prevent the infliction of further punishment after the confiscation under Section 61A
 സെക്ഷൻ 61എ പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയതിന് ശേഷം കൂടുതൽ ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്നത് തടയില്ല
 C:-Prevents the infliction of further criminal proceedings after the confiscation under Section 61A
 സെക്ഷൻ 61എ പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയതിന് ശേഷം കൂടുതൽ ക്രിമിനൽ നടപടികൾ ഉണ്ടാകുന്നത് തടയുന്നു
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-B

Question9:-Which of the following punishment cannot be awarded under the Indian Penal Code?
 താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ശിക്ഷയാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമപ്രകാരം നൽകാനാവില്ല?

A:-forfeiture of property
 സ്വത്തു കണ്ടുകെട്ടൽ
 B:-rigorous imprisonment
 കഠിന തടവ്
 C:-transportation for life
 ജീവിതത്തിനുള്ള ഗതാഗതം
 D:-death
 മരണം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-How many kinds of punishment are provided in Section 53 of the Indian Penal Code, 1860?
 1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 53-ൽ എത്ര തരം ശിക്ഷകളാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Six
 ആറ്
 B:-Four
 നാല്
 C:-Five
 അഞ്ച്
 D:-Seven
 ഏഴ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-In the case of sentence of death, power to suspend, remit or commute is conferred upon:
 മരണശിക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ, സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാനോ പണമടയ്യാനോ യാത്രാമാറ്റത്തിനോ ഉള്ള അധികാരം _____ ന് നൽകിയിരിക്കുന്നു:

A:-State Government
 സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 B:-Central Government
 കേന്ദ്ര സർക്കാർ
 C:-State as well as Central Government
 സംസ്ഥാന സർക്കാരും കേന്ദ്ര സർക്കാരും
 D:-President
 പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Under IPC which one of the following sections makes provision of solitary confinement?
 IPC പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഏകാന്തതടവ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 71
 സെക്ഷൻ 71
 B:-Section 72
 സെക്ഷൻ 72
 C:-Section 73
 സെക്ഷൻ 73
 D:-Section 74
 സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Fraudulent removal or concealment of property etc. to prevent distribution among creditors is dealt under
 കടക്കാർക്കിടയിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്നത് തടയാൻ സ്വത്തു വഞ്ചനാപരമായ നീക്കം ചെയ്യൽ അല്ലെങ്കിൽ മറയ്ക്കൽ തുടങ്ങിയവ _____ ൽ കൈകാര്യം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Section 421 of IPC
 IPC യുടെ സെക്ഷൻ 421
 B:-Section 422 of IPC
 IPC യുടെ സെക്ഷൻ 422
 C:-Section 423 of IPC
 IPC യുടെ സെക്ഷൻ 423
 D:-Section 424 of IPC
 IPC യുടെ സെക്ഷൻ 424

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Under which section of Kerala Forest Act, Forest Officers shall have the powers of the Police Officers for investigation or prevention of forest offences

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം, ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് വന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുന്നതിനോ തടയുന്നതിനോ ഉള്ള പോലീസ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും
 A:-52
 52
 B:-27
 27
 C:-66
 66
 D:-4
 4

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Quote the Sections of KFA for punishing and protecting a Forest Officer for arresting a person wrongfully?
 ഒരാളെ തെറ്റായി അറസ്റ്റ് ചെയ്തതിന് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ ശിക്ഷിക്കുന്നതിനും സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുമുള്ള KFA-യുടെ വകുപ്പുകൾ ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-Sections 72 and 65 respectively
 യഥാക്രമം 72, 65 എന്നീ വകുപ്പുകൾ
 B:-Sections 74 and 65 respectively
 യഥാക്രമം 74, 65 എന്നീ വകുപ്പുകൾ
 C:-Sections 65 and 74 respectively
 യഥാക്രമം 65, 74 എന്നീ വകുപ്പുകൾ
 D:-Sections 65 and 72 respectively
 യഥാക്രമം 65, 72 എന്നീ വകുപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-What is the time limit for filing appeal against the order of Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-90 days including time taken for obtaining copies of the order
- ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് എടുത്ത സമയം ഉൾപ്പെടെ 90 ദിവസം
- B:-60 days excluding time taken for obtaining copies of the order
- ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് എടുത്ത സമയം ഒഴികെ 60 ദിവസം
- C:-60 days including time taken for obtaining copies of the order
- ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് എടുത്ത സമയം ഉൾപ്പെടെ 60 ദിവസം
- D:-90 days excluding time taken for obtaining copies of the order
- ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് എടുത്ത സമയം ഒഴികെ 90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which Section of KFA give powers to Government to disreserve a Reserved Forest or portion of it?

സംരക്ഷിത വനമോ അതിന്റെ ഭാഗമോ സംരക്ഷണം നിർത്തലാക്കാൻ KFA യുടെ എന്ത് വിഭാഗമാണ് സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Section 26
- സെക്ഷൻ 26
- B:-Section 23
- സെക്ഷൻ 23
- C:-Section 24
- സെക്ഷൻ 24
- D:-Section 25
- സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The Section deals with marking and preparation of plan for acquisition of land under Kerala Land Acquisition Act, 1961

1961-ലെ കേരള ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള പ്ലാൻ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതും തയ്യാറാക്കുന്നതും ഈ വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Section 7
- സെക്ഷൻ 7
- B:-Section 8
- സെക്ഷൻ 8
- C:-Section 9
- സെക്ഷൻ 9
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which Section of KF Act deals with Deemed Forest Officers?

ഡീംഡ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത് KF നിയമത്തിലെ എന്ത് വകുപ്പാണ്?

- A:-Section 37
- സെക്ഷൻ 37
- B:-Section 38
- സെക്ഷൻ 38
- C:-Section 39
- സെക്ഷൻ 39
- D:-Section 40
- സെക്ഷൻ 40

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Chapter VII of the KF Act was repealed in which year and the reason there of

KF നിയമത്തിന്റെ ഏഴാം അധ്യായം എന്ത് വർഷത്തിലാണ് റദ്ദാക്കിയത്, അതിന്റെ കാരണവും

- A:-1972, Wildlife (P) Act, 1972 came into force in the State
- 1972, വന്യജീവി (പി) നിയമം, 1972 സംസ്ഥാനത്ത് നിലവിൽ വന്നു
- B:-1973, Wildlife (P) Act, 1972 came into force in the State
- 1973, വന്യജീവി (പി) നിയമം, 1972 സംസ്ഥാനത്ത് നിലവിൽ വന്നു
- C:-1980, Forest Conservation Act came into force
- 1980, വനസംരക്ഷണ നിയമം നിലവിൽ വന്നു
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question21:-A warrant of arrest may be executed at

ഒരു അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് _____ എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാം

- A:-The home district of the person to be arrested
- അറസ്റ്റിലാകുന്ന വ്യക്തിയുടെ സ്വന്തം ജില്ലയിൽ
- B:-Any place in the state
- സംസ്ഥാനത്തെ ഏത് സ്ഥലത്തിലും
- C:-Any place in India
- ഇന്ത്യയിലെ ഏത് സ്ഥലത്തിലും
- D:-Any place in the world
- ലോകത്തിലെ ഏത് സ്ഥലത്തിലും

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Service of summons on witness by post is covered under:

തപാൽ മുഖേന സാക്ഷികൾക്കുള്ള സമൻസ് സേവനം _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

- A:-Section 49 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 49 Cr.PC
- B:-Section 59 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 59 Cr.PC
- C:-Section 69 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 69 Cr.PC
- D:-Section 79 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 79 Cr.PC

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which of the following is true of the word "Judge" under Section 19 of IPC?

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം "ജഡ്ജ്" എന്ന വാക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-denotes a person officially designated as a Judge
- ജഡ്ജിയായി ഔദ്യോഗികമായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു
- B:-denotes every person who is empowered by law to give a definitive judgment in any legal proceeding, civil or criminal
- സിവിൽ അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ ആയ ഏതെങ്കിലും നിയമനടപടികളിൽ കൃത്യമായ വിധി പറയാൻ നിയമപ്രകാരം അധികാരമുള്ള ഓരോ വ്യക്തിയെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു
- C:-denotes of a body of persons which is empowered by the law to give judgment
- ന്യായവിധി നൽകാൻ നിയമം അധികാരപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തികളുടെ ഒരു സംഘത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു
- D:-All of them

അവരൊറ്റുവരും

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Knowingly furnishing false information to a public servant, if the information required respects the commission of an offence etc. is dealt under

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നത്, ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന്റേ കമ്മീഷനെ മാനിക്കുന്നവെങ്കിൽ, _____ ന്റെ കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

- A:-Section 169 of IPC
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 169
- B:-Section 170 of IPC
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 170
- C:-Section 177 of IPC
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 177
- D:-Section 172 of IPC
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 172

Correct Answer:- Option-C

Question25:-A, a public officer is authorised by a warrant from a Court of Justice to apprehend Z. B, knowing that fact and also that C is not Z, willfully represents to A that C is Z and they intentionally causes A to apprehend C. Here:

A എന്ന ഒരു പബ്ലിക് ഓഫീസർ, Z നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് വേണ്ടി ഒരു കോടതിയിൽ നിന്നുള്ള വാറണ്ട് പ്രകാരം അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. B ആ വസ്തുതയും C, Z അല്ല എന്നതും അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, A യിനോട് C, Z ആണെന്ന് മനഃപൂർവ്വം പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു, ഇതിനാൽ A, C യെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ഇടയാക്കുന്നു. ഇവിടെ:

- A:-A abets by instigation the apprehension of C
C യെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പ്രേരണയാൽ A സഹായിക്കുന്നു
- B:-B abets by instigation the apprehension of C
C യെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പ്രേരണയാൽ B സഹായിക്കുന്നു
- C:-B abets by instigation the apprehension of A
A യെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പ്രേരണയാൽ B സഹായിക്കുന്നു
- D:-C abets by instigation the apprehension of Z
Z യെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പ്രേരണയാൽ C സഹായിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Which Section of Survey and Boundaries Act 1961 empower survey officer to summon witness?

1961-ലെ സർവേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്റ്റിലെ ഏത് സെക്ഷൻ സർവേ ഓഫീസർക്ക് സാക്ഷിയെ വിളിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നു?

- A:-Section 10
സെക്ഷൻ 10
- B:-Section 20
സെക്ഷൻ 20
- C:-Section 19
സെക്ഷൻ 19
- D:-Section 21
സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Divisional Forest Officer seized a lorry with timber in the absence of required permit. Range Forest Officer was directed to conduct detailed investigation and submit report. The Range Forest Officer released the vehicle to the owner without executing bond under Section 53 of KF Act. Select most appropriate from the following:

ആവശ്യമായ പെർമിറ്റിന്റെ അഭാവത്തിൽ തടികളുമായി ഒരു മോറി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പിടികൂടി. വിശദമായ അന്വേഷണം നടത്തി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കാൻ രണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകി. KF ആക്ട് സെക്ഷൻ 53 പ്രകാരം ബോണ്ട് നടപ്പാക്കാതെ രണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ വാഹനം ഉടമയ്ക്ക് വിട്ടുകൊടുത്തു. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- A:-The action of Range Forest Officer is as per law
രണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ നടപടി നിയമപ്രകാരമാണ്
- B:-The action of Range Forest Officer is not proper
രണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ നടപടി ശരിയല്ല
- C:-Only Conservator or Officers above can order release
കൺസർവേറ്റർക്കോ മുകളിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കോ മാത്രമേ റിലീസ് ഓർഡർ ചെയ്യാൻ കഴിയൂ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Belongings to gang of person associated for the purpose of habitually committing dacoity is dealt under _____ Section of IPC.

സ്ഥിരമായി തട്ടിപ്പ് നടത്തുന്നതിന് വേണ്ടി ബന്ധമുള്ള വ്യക്തികളുടെ സംഘത്തിൽ പെട്ടവർ IPC യുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Section 37
സെക്ഷൻ 37
- B:-Section 38
സെക്ഷൻ 38
- C:-Section 39
സെക്ഷൻ 39
- D:-Section 40
സെക്ഷൻ 40

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Public Servant unlawfully engaging in trade is dealt under _____ Section of IPC.

നിയമവിരുദ്ധമായി വ്യാപാരത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്ന പൊതുസേവകൻ IPC-യുടെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Section 166
സെക്ഷൻ 166
- B:-Section 167
സെക്ഷൻ 167
- C:-Section 168
സെക്ഷൻ 168
- D:-Section 169
സെക്ഷൻ 169

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Abetting the commission of an offence by the public or by more than 10 persons is dealt under which section of IPC?

പൊതുജനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ 10-ൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത് IPC യുടെ ഏതു വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 117
സെക്ഷൻ 117
- B:-Section 118
സെക്ഷൻ 118
- C:-Section 119
സെക്ഷൻ 119
- D:-Section 120
സെക്ഷൻ 120

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which of the following is false of Section 34 of IPC?

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-It is only a rule of evidence

ഇത് തെളിവുകളുടെ ഒരു നിയമം മാത്രമാണ്

B:-It does not create a substantive offence

ഇത് കാര്യമായ കുറ്റം സൃഷ്ടിക്കുന്നില്ല

C:-Lays down principle of liability

ബാധ്യതയുടെ തത്വം പ്രതിപാദിക്കുന്നു

D:-It is a personal provision

ഇത് ഒരു വ്യക്തിഗത വ്യവസ്ഥയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question32:-What is the Appointed day of The Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2003?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെൻറ് ഓഫ് EFL) നിയമത്തിൻറെ നിയുക്ത ദിനം ഏതാണ്?

A:-02.06.2003

02.06.2003

B:-02.06.2002

02.06.2002

C:-02.06.2001

02.06.2001

D:-02.06.2000

02.06.2000

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Which Section of The Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2003 barred jurisdiction of Civil Court?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെൻറ് ഓഫ് EFL) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരപരിധിയെ തടഞ്ഞത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Which Section deal with immunity for acts done in good faith under The Kerala Survey and Boundaries Act, 1961?

1961-ലെ കേരള സർവേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറീസ് ആക്ട് പ്രകാരം നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള പ്രതിരോധം ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-D

Question35:-A Forest Officer may arrest a suspect without warrant, if:

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് വാറണ്ട് കൂടാതെ സംശയിക്കുന്ന ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം

A:-he refuses to give name and address

പേരും വിലാസവും നൽകാൻ അദ്ദേഹം വിസമ്മതിച്ചാൽ

B:-he is a person known to the officer

അവൻ ഉദ്യോഗസ്ഥന് അറിയാവുന്ന ആളാണെങ്കിൽ

C:-the suspect give details of other offenders

സംശയിക്കുന്നയാൾ മറ്റ് കുറ്റവാളികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകിയാൽ

D:-he do not reside in nearby village

അവൻ അടുത്തുള്ള ഗ്രാമത്തിൽ താമസിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which Section of KF Act enable the authorities to prosecute a person for committing a Forest Offence under any other law?

മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതിന് ഒരു വ്യക്തിയെ പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ അധികാരികളെ പ്രാപ്തരാക്കുന്ന KF നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-Section 65

സെക്ഷൻ 65

B:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

C:-Section 67

സെക്ഷൻ 67

D:-Section 68

സെക്ഷൻ 68

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Select most appropriate, "Sandalwood" include

ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക, "ചന്ദനം" ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Sandalwood oil

ചന്ദനത്തെലം

B:-Sawdust

അറക്കപ്പൊടി

C:-Spent wood

ചെലവഴിച്ച മരം

D:-All above

മുകളിലുള്ളതെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Which of amendment Act which has given special legal status to sandalwood under KFA, 1961?

KFA, 1961 പ്രകാരം ചന്ദനത്തിന് പ്രത്യേക നിയമപരമായ പദവി നൽകിയിട്ടുള്ള ഭേദഗതി നിയമം ഏതാണ്?

A:-Act 8 of 1989

1989-ലെ നിയമം 8

B:-Act 2 of 1993

1993-ലെ നിയമം 2

C:-Act 8 of 1998

1998-ലെ നിയമം 8

D:-Act 8 of 2010

2010-ലെ നിയമം 8

Correct Answer:- Option-D

Question39:-A is in possession of 5 kg of sandalwood and 500 ml sandalwood oil without any document and he never declared the possession or surrendered. Which section attract the violation if any?

A യുടെ കൈവരും 5 കിലോ ചന്ദനവും 500 ml ചന്ദന എണ്ണയും യാതൊരു രേഖയുമില്ലാതെ കൈവരും വെച്ചിട്ടുണ്ട്, അയാൾ ഒരിക്കലും കൈവരും വെച്ചതായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ കീഴടങ്ങുകയോ ചെയ്തിട്ടില്ല. ലംഘനം ഉണ്ടെങ്കിൽ ഏത് വിഭാഗമാണ് അത് ആകർഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 47 C of KF Act

KF ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 47സി

B:-Section 27 (1) (d) of KF Act

KF ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 27 (1) (ഡി)

C:-Section 47 D of KF Act

KF ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 47ഡി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Punishment to Mischief is dealt under

വികൃതിക്കുള്ള ശിക്ഷ _____ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Section 426 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 426

B:-Section 427 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 427

C:-Section 428 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 428

D:-Section 429 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 429

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Which of the following introduced Section 10-C of the IPC?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് IPC യുടെ സെക്ഷൻ 10-C അവതരിപ്പിച്ചത്?

A:-Amendment Act 10 of 1972

1972-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 10

B:-Amendment Act 30 of 1974

1974-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 30

C:-Amendment Act 40 of 1976

1976-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 40

D:-Amendment Act 42 of 1980

1980-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 42

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Which Section of the Kerala Survey and Boundaries Act, empower Government to direct survey and demarcation of any land belong to local authority?

കേരള സർവ്വേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറീസ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്, പ്രാദേശിക അധികാരികളുടെതായ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ നേരിട്ടുള്ള സർവ്വേ ചെയ്യുന്നതിനും അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനും സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Penalties for trespass under Section 27 of the Kerala Forest Act, 1961 applies to

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 27 പ്രകാരം അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നതിനുള്ള പിഴകൾ _____ ന് ബാധകമാണ്

A:-Reserved Forest

റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Proposed Reserve

നിർദ്ദിഷ്ട കരുതൽ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Offences falling under Section 62 of the Kerala Forest Act, 1961 is

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് സെക്ഷൻ 62-ൻറെ കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

A:-Non-compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ല

B:-Compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ

C:-Liable to be discharged

ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യാന ബാധ്യതയുണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The term 'Cultivation' in vested forests connotes

നികഷിപ്ത വനങ്ങളിലെ 'കൃഷി' എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നു

A:-Cultivation of trees or plants of specific species

പ്രത്യേക ഇനത്തിലുള്ള മരങ്ങളോ ചെടികളോ വളർത്തുക

B:-Cultivation of tress or plants of any species

ഏതെങ്കിലും ഇനത്തിൽപ്പെട്ട മരങ്ങളോ ചെടികളോ വളർത്തുക

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-What is the objective of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Land) Act, 2003?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെൻറ് ഓഫ് ഇക്കോളജിക്കൽ ഫ്രാഗിൽ ലാന്ഡ്) നിയമത്തിൻറെ ലക്ഷ്യം എന്താണ്?

A:-To plant more trees

കൂടുതൽ മരങ്ങൾ നടുക

B:-To increase bio-diversity in Non forest areas

വനേതര പ്രദേശങ്ങളിൽ ജൈവ വൈവിധ്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-Maintain ecological balance and conserving bio-diversity

പാരിസ്ഥിതിക സന്തുലിതാവസ്ഥ നിലനിർത്തുകയും ജൈവ വൈവിധ്യം സംരക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Any object erected by a Survey Officer to indicate the position or level of any point or points is

ഏതെങ്കിലും പോയിന്റിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ പോയിന്റുകളുടെ സ്ഥാനം അല്ലെങ്കിൽ നില സൂചിപ്പിക്കാൻ ഒരു സർവേ ഓഫീസർ സ്ഥാപിച്ച ഏതെങ്കിലും വസ്തു

A:-Cardinal point

കാർഡിനൽ പോയിന്റ്

B:-Mile stone

മൈൽ കല്ല

C:-Determiner

ഡിറ്റർമിനർ

D:-Survey mark

സർവേ മാർക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Under which Section of KF Act, unclaimed timber is disposed?

KF ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്, ക്ലെയിം ചെയ്യാത്ത തടി നീക്കം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

B:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

C:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

D:-Section 44 A

സെക്ഷൻ 44 എ

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which Section of the KF Act provide sue moto revision by the Conservator of Forests against the order of the Authorised Officer?

അപ്രീകൃത ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് മുഖേനയുള്ള സ്യൂ മോട്ടോ റിവിഷൻ KF ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Section 61 C

സെക്ഷൻ 61 സി

B:-Section 61 D

സെക്ഷൻ 61 ഡി

C:-Section 61 E

സെക്ഷൻ 61 ഇ

D:-Section 61 F

സെക്ഷൻ 61 എഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Criminal Procedure Code is a

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡ് എന്നത് ഒരു

A:-Criminal Law

ക്രിമിനൽ നിയമം

B:-Civil Law

സിവിൽ നിയമം

C:-General Law

പൊതു നിയമം

D:-Procedure Law

നടപടിക്രമ നിയമം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-You have borrowed books from your colleague for 2 days with the intention of not returning the books and you never returned. Can you be charged of any offence?

പുസ്തകങ്ങൾ തിരികെ നൽകരുതെന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ നിങ്ങൾ 2 ദിവസത്തേക്ക് നിങ്ങളുടെ സഹപ്രവർത്തകനിൽ നിന്ന് പുസ്തകങ്ങൾ കടം വാങ്ങിയിരുന്നു, നിങ്ങൾ ഒരിക്കലും തിരികെ നൽകിയില്ല. നിങ്ങളെ ഏതെങ്കിലും കുറ്റം ചുമത്താൻ കഴിയുമോ?

A:-Yes. You may be charged of committing the offence of u/s 415 IPC

അതെ. IPC വകുപ്പ് 415 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ചെയ്തതിന് നിങ്ങളുടെ മേൽ കുറ്റം ചുമത്താം

B:-No. You may not be charged of committing the offence of u/s 415 IPC

ഇല്ല. IPC വകുപ്പ് 415 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ചെയ്തതിന് നിങ്ങളുടെ മേൽ കുറ്റം ചുമത്താൻ പാടില്ല

C:-Yes. You may be charged of committing the offence of u/s 416 IPC

അതെ. IPC വകുപ്പ് 416 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ചെയ്തതിന് നിങ്ങളുടെ മേൽ കുറ്റം ചുമത്താം

D:-No. You may not be charged of committing the offence of u/s 416 IPC

ഇല്ല. IPC വകുപ്പ് 416 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ചെയ്തതിന് നിങ്ങളുടെ മേൽ കുറ്റം ചുമത്താൻ പാടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The fraudulent making of false marks of any description on goods for the purpose of deceiving public servant is punishable under

പൊതുപ്രവർത്തകനെ കബളിപ്പിക്കുന്നതിനായി ചരക്കുകളിലെ ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിന്റെ തെറ്റായ അടയാളങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നത് _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

A:-Section 487 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 487

B:-Section 488 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 488

C:-Section 489 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 489

D:-Section 490 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 490

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Which Section of IPC intended to prevent public servants from taking bribes in any shape whatsoever?

പൊതുപ്രവർത്തകർ ഏത് രൂപത്തിലും കൈക്കലി വാങ്ങുന്നത് തടയാൻ ഉദ്ദേശിച്ചത് IPC-യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-Section 162

സെക്ഷൻ 162

B:-Section 163

സെക്ഷൻ 163

C:-Section 164

സെക്ഷൻ 164

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Section 175 of IPC dealt with punishment for

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 175 _____ ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Non-attendance in obedience to an order from Public Servant

പബ്ലിക് സെർവൻറിന്റെ ഉത്തരവ് അനുസരിക്കുന്നതിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കൽ

B:-Omission to produce document to Public Servant by person legally bound to produce it

ഒരു രേഖ ഹാജരാക്കാൻ നിയമപരമായി ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരു വ്യക്തി പൊതുപ്രവർത്തകന് ഹാജരാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നു

C:-Omission to give notice or information to public servant by person legally bound to give it
നോട്ടീസോ വിവരമോ നൽകാൻ നിയമപരമായി ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരു വ്യക്തി പൊതുപ്രവർത്തകന് അത് നൽകാതിരിക്കുമ്പോൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which Section prescribe penalties under The Kerala Forest transit Rule, 1975?

1975-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ പ്രകാരം ഏത് വകുപ്പാണ് പിഴകൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Rule 20

റൂൾ 20

B:-Rule 21

റൂൾ 21

C:-Rule 22

റൂൾ 22

D:-Rule 23

റൂൾ 23

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Is it mandatory to issue a notification as Reserved Forest in the case of lands coming under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act 1971. Under what Section?

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻ്റ്) ആക്ട് 1971-ന് കീഴിൽ വരുന്ന ഭൂമിയുടെ കാര്യത്തിൽ നിക്ഷിപ്ത വനമായി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത് നിർബന്ധമാണോ? എന്ത് വകുപ്പ് പ്രകാരം?

A:-Yes. Section 4 of KF Act

അതെ. KF ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 4

B:-No. Section 4 of KF Act

ഇല്ല. KF ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 4

C:-No. Section 19 of KF (V & A) Act

ഇല്ല. KF (V & A) ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 19

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Rights continued u/s 17 of KF Act not to be alienated without sanction of _____.

_____ അനുവദിക്കാതെ അന്യവൽക്കരിക്കപ്പെടാതിരിക്കാനുള്ള KF നിയമത്തിലെ 17-ലെ അവകാശങ്ങൾ തുടർന്നു.

A:-CCF

CCF

B:-Custodian of VF

VF-ൻ്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Claim to right of way are to be settled either by surrender of that right by the claimant by agreement or by the Government providing for the continued exercise of that right by the claimant. Which Section of KF Act provide this provision?

അവകാശത്തിലേക്കുള്ള അവകാശം ഉടമ്പടിയിലൂടെ അവകാശം കീഴടക്കിയോ അല്ലെങ്കിൽ അവകാശവാദിക്ക് ആ അവകാശം തുടർന്നു വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുകയാണോ തീർപ്പാക്കേണ്ടതാണ്. KF നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഈ വ്യവസ്ഥ നൽകുന്നത്?

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Which amendment to KF Act made provide minimum punishment in respect of Forest Offences?

KF നിയമത്തിലെ ഏത് ഭേദഗതിയാണ് വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ നൽകുന്നത്?

A:-Amendment Act 2 of 1993

1993-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 2

B:-Amendment Act 5 of 1981

1981-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 5

C:-Amendment Act 8 of 2010

2010-ലെ ഭേദഗതി നിയമം 8

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which year Kerala Forest development tax is introduced?

കേരള വനവികസന നികുതി നിലവിൽ വന്നത് ഏത് വർഷമാണ്?

A:-1980

1980

B:-1981

1981

C:-1986

1986

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The Permit used for transportation of forest produce imported from other States

മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്ന വനവിഭവങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന പെർമിറ്റ്

A:-Form III white

ഫോം III വെള്ള

B:-Form III red

ഫോം III ചുവപ്പ്

C:-Form IV white

ഫോം IV വെള്ള

D:-Form IV red

ഫോം IV ചുവപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which Section provide penalty for commission of offences under KFPT Rules, 1975?

KFPT റൂൾസ് 1975 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പിഴ ചുമത്തുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Rule 16
- ൧൪ 16
- B:-Rule 18
- ൧൪ 18
- C:-Rule 20
- ൧൪ 20
- D:-Rule 23
- ൧൪ 23

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Which power among the following is not provided u/s 12 of Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

- 1971-ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അധികാരമാണ് നൽകിയിട്ടില്ല?
- A:-Summoning and enforcing the attendance of any person
- ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ഹാജർ വിളിച്ചു വരുത്തുകയും നിർബന്ധിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്
- B:-Arresting any person
- ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത്
- C:-Inspecting any property or thing concerning which any decision has to be taken
- ഏതെങ്കിലും തീരുമാനം എടുക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും വസ്തുവോ സാധനമോ പരിശോധിക്കൽ
- D:-Receiving evidence on affidavit
- സത്യവാങ്മൂലത്തിൽ തെളിവുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Select most appropriate. "Alienation" within the meaning of Section 2 (b) of The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Rules, 1974 include

- ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക. 1974-ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) റൂൾസിലെ സെക്ഷൻ 2 (ബി) ന്റെ അർത്ഥം "അലിയനേഷൻ" എന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
- A:-Sale
- വിൽപന
- B:-Gift
- സമ്മാനം
- C:-Mortgage
- മോർട്ട്ഗേജ്
- D:-All above

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Any proceedings in the course of which evidence is taken on oath is called:

- സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്ത തെളിവെടുപ്പ് നടത്തുന്ന ഏത് നടപടിയെയും വിളിക്കുന്നു:
- A:-Inquiry
- അന്വേഷണം
- B:-Investigation
- പരിശോധന
- C:-Sworn Statement
- സത്യപ്രതിജ്ഞ
- D:-Judicial Proceedings
- ജൂഡീഷ്യൽ നടപടികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Who has power to seize timber and other articles involved in the commencement of offences under the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas Act, 2005? Select most appropriate from the following:

- 2005-ലെ വനതര പ്രദേശങ്ങളിലെ വൃക്ഷവളർച്ച പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കേരള പ്രോത്സാഹന നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ തുടക്കവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തടികളും മറ്റ് വസ്തുക്കളും പിടിച്ചെടുക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക:
- A:-Any Officer not below the rank of Section Forest Officer
- സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Any Forest Officer within the meaning of KF Act, 1961
- 1961-ലെ KF നിയമത്തിൻറെ അർത്ഥത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Forest range Officer and above
- ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസറും അതിനുമുകളിലും
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Under what provision of Cr.PC, medical examination of the accused is being conducted by the medical practitioner at the request of the Police Officer?

- Cr.PC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, പോലീസ് ഓഫീസറുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ പ്രതിയുടെ വൈദ്യപരിശോധന നടത്തുന്നു?
- A:-Section 51 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 51 Cr.PC
- B:-Section 53 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 53 Cr.PC
- C:-Section 54 Cr.PC
- സെക്ഷൻ 54 Cr.PC
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question68:-As per Section 195 A of IPC which was inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2005 the offence of threatening any person to give false evidence, is punishable with:

- 2005-ലെ ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള IPC-യുടെ 195എ വകുപ്പ് പ്രകാരം, തെറ്റായ തെളിവ് നൽകാനായി ആരെയും ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്ന കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷാർഹമാണ്:
- A:-imprisonment upto 7 years or with fine or with both
- 7 വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- B:-imprisonment upto 5 years or with fine or with both
- 5 വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- C:-imprisonment upto 3 years or with fine or with both
- 3 വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- D:-imprisonment upto 1 year or with fine or with both
- 1 വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Section 76 of IPC provides that nothing is an offence which is done by a person who is or who by reason of:

- IPC യുടെ സെക്ഷൻ 76, ഒരു കാരണവശാലും ഒരു വ്യക്തി ചെയ്യുന്ന കുറ്റമല്ല എന്ന് പ്രസ്താവിക്കുന്നു:
- A:-mistake of fact in good faith believes himself to be bound by law to do it
- തല്ല വിശ്വാസത്തിലുള്ള വസ്തുത തെറ്റ്, അത് ചെയ്യാൻ താൻ നിയമപ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നു
- B:-mistake of law in good faith believes himself to be bound by law to do it
- തല്ല വിശ്വാസത്തിലുള്ള നിയമത്തിൻറെ തെറ്റ്, അത് ചെയ്യാൻ താൻ നിയമപ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നു

C:-mistake of fact believes himself to be bound by morals to do it
സത്യത്തിന്റെ തെറ്റ് അത് ചെയ്യാൻ താൻ ധർമ്മികതയാൽ ബന്ധിതനാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നു

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-A

Question70:-Sentence of imprisonment for non-payment of fine under Section 64 of IPC.
IPC സെക്ഷൻ 64 പ്രകാരം പിഴ അടക്കാത്തതിന് തടവ് ശിക്ഷ.

A:-shall be in excess of any other imprisonment to which an offender has been sentenced

ഒരു കുറ്റവാളി ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട മറ്റേതെങ്കിലും തടവിനേക്കാൾ കൂടുതലായിരിക്കും

B:-shall be concurrent of any other imprisonment

മറ്റേതെങ്കിലും തടവിന് സമാന്തരമായിരിക്കും

C:-shall not be in excess of any other imprisonment

മറ്റേതെങ്കിലും തടവിന് കവിയാൻ പാടില്ല

D:-both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which court is empowered to take cognizance of offences under the promotion of tree growth in Non Forest Areas Act, 2005?
2005-ലെ വനേതര പ്രദേശ നിയമത്തിലെ മരങ്ങൾ വളർത്തുന്നതിനുള്ള പ്രോത്സാഹനത്തിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ ഏത് കോടതിക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

A:-Judicial Magistrate of third class

മൂന്നാം ക്ലാസിലെ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Judicial Magistrate of second class

രണ്ടാം ക്ലാസിലെ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Judicial Magistrate of first class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Section 302 (1) of the Code of Criminal Procedure, 1973 provides for
1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 302(1) _____ നൽകുന്നു.

A:-Discharge

ഡിസ്ചാർജ്

B:-Acquittal

കുറ്റവിമുക്തമാക്കൽ

C:-Permission to conduct prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ നടത്താനുള്ള അനുമതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-S 41 (1) of Cr. PC arrest without warrant, Police officer is satisfied that arrest is necessary -
Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 41 (1) പ്രകാരം വാൻറില്ലാതെ അറസ്റ്റ് എന്തിനാണ് അനിവാര്യമാണെന്ന് പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സംതൃപ്തനാകുന്നത്?

A:-To prevent such person from committing any further offence

അത്തരം വ്യക്തി കൂടുതൽ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ നിന്ന് തടയുന്നതിന്

B:-for proper investigation of the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ശരിയായ അന്വേഷണത്തിന്

C:-to prevent such person from causing the evidence of the offence to disappear or tampering

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ തെളിവുകൾ അപ്രത്യക്ഷമാകുന്നതിൽ നിന്നും അല്ലെങ്കിൽ കൃത്രിമം കാണിക്കുന്നതിൽ നിന്നും അത്തരം വ്യക്തിയെ തടയുന്നതിന്

D:-All above

മുകളിലുള്ളതെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-It is mandatory for a police officer to inform the person arrested, the grounds of arrest and right of bail under:
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിയെ, അറസ്റ്റിന്റെ കാരണങ്ങളും ജാമ്യത്തിനുള്ള അവകാശവും അറിയിക്കേണ്ടത് ഏത് സെക്ഷൻ പ്രകാരം നിർബന്ധമാണ്?

A:-Section 54 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 54

B:-Section 51 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 51

C:-Section 49 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 49

D:-Section 50 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 50

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Who has the power to record the statement u/s 164 Cr.PC?
Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 164 പ്രകാരം പ്രസ്താവന രേഖപ്പെടുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Sub Inspector

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Proclamation will be issued in the following circumstances
താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ വിലംബരം പുറപ്പെടുവിക്കും

A:-A person against whom a warrant has been issued by it has been absconded

അതിലൂടെ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരാൾ ഒളിവിലാണ്

B:-A person against whom a warrant has been issued by it had been dead

വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരാൾ മരിച്ചിരുന്നു

C:-A person against whom a warrant has been issued by it has been surrendered

അതിലൂടെ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു വ്യക്തി കീഴടങ്ങി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Under what Section of Cr.PC summons is issued to a Government servant?
Cr.PC യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് സമൻസ് നൽകുന്നത്?

A:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

B:-Section 65

സെക്ഷൻ 65

C:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

D:-Section 69

സെക്ഷൻ 69

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Under which Section Power is given to the Collector to summon and enforce attendance of witnesses and production of documents as per Kerala Land Acquisition Act, 1961?

1961-ലെ കേരള ലാന്റ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം സാക്ഷികൾക്ക് സമൻസ് നൽകാനും ഹാജർ നിർബന്ധമാക്കാനും രേഖകൾ ഹാജരാക്കാനും കലക്ടർക്ക് ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് അധികാരം നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Duties of village official is prescribed in which Section of Survey and Boundaries Act, 1961?

വില്ലേജ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലകൾ 1961-ലെ സർവ്വെ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്ടിലെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Collector or the Survey Officer with the consent of all parties refer a dispute for arbitration. Which Section of the Survey and Boundaries Act, 1961 provide the above?

കലക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ സർവ്വെ ഓഫീസർ എല്ലാ കക്ഷികളുടെയും സമ്മതത്തോടെ ഒരു തർക്കം മധ്യസ്ഥതയ്ക്കായി റഫർ ചെയ്യുന്നു. 1961-ലെ സർവ്വെ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്ടിലെ ഏത് സെക്ഷനാണ് മുകളിൽ പറഞ്ഞവ നൽകുന്നത്?

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Cognizable offence has been defined in:

തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റം ഇതിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു:

A:-Section 2 (a) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2 (എ)

B:-Section 2 (b) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2 (ബി)

C:-Section 2 (c) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2 (സി)

D:-Section 2 (d) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2 (ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Warrant case is related to an offence punishable with death, imprisonment for a term:

വറണ്ട് കേസ് മരണശിക്ഷയും _____ കാലയളവിലെ തടവും ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

A:-Exceeding two years

രണ്ട് വർഷം കവിയുന്ന

B:-Exceeding one year

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ

C:-Exceeding one year but less than 2 years

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ളതും എന്നാൽ 2 വർഷത്തിൽ താഴെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Power to accept compensation within Division jurisdiction vested with whom under Section 68 of KF Act? What is the authority?

ഡിവിഷൻ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ നഷ്ടപരിഹാരം സ്വീകരിക്കാനുള്ള അധികാരം KF ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 68 പ്രകാരം ആർക്കാണ് നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്? എന്താണ് അധികാരം?

A:-DFO as per SRO No. 19/66

SRO നമ്പർ 19/66 പ്രകാരം DFO

B:-CCF as per SRO No. 18/66

SRO നമ്പർ 18/66 പ്രകാരം CCF

C:-DFO as per SRO No. 18/66

SRO നമ്പർ 18/66 പ്രകാരം DFO

D:-DFO as per SRO No. 17/66

SRO നമ്പർ 17/66 പ്രകാരം DFO

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Maximum compensation that can be paid for vesting private forest under Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1) പ്രകാരം സ്വകാര്യ വനം കൈവശപ്പെടുത്തുന്നതിന് നൽകാവുന്ന പരമാവധി നഷ്ടപരിഹാരം

A:-Rs.500/Ha

ഹെക്ടറിന് 500 രൂപ

B:-As per land acquisition Act

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം അനുസരിച്ച്

C:-Rs.50/Ha

ഹെക്ടറിന് 50 രൂപ

D:-No compensation

നഷ്ടപരിഹാരം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question85:-What is the maximum punishment under The Kerala Forest Produce Transit Rules 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ് 1975 പ്രകാരം പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

- A:-Imprisonment of six months and fine of Rs.500
ആറുമാസം തടവും 500 രൂപ പിഴയും
- B:-Imprisonment of one year or fine of Rs.1,000
ഒരു വർഷം തടവോ 1,000 രൂപ പിഴയോ
- C:-Imprisonment of one year and fine of Rs.5,000
ഒരു വർഷം തടവും 5,000 രൂപ പിഴയും
- D:-Imprisonment of one year or fine of Rs.5,000
ഒരു വർഷം തടവോ 5,000 രൂപ പിഴയോ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Under which rule Property marks under KFPT Rule, 1975 is issued and who is the authority?
KFPT റൂൾ, 1975 പ്രകാരമുള്ള പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്കുകൾ ഏത് റൂൾ പ്രകാരമാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്, ആരാണ് അധികാരി?

- A:-Rule 11 by RFO
റൂൾ 11, RFO
- B:-Rule 10 by RFO
റൂൾ 10, RFO
- C:-Rule 12 by DFO
റൂൾ 12, DFO
- D:-Rule 13 by DFO
റൂൾ 13, DFO

Correct Answer:- Option-C

Question87:-For filing OA under Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2005 who are to be made parties compulsory?
2005-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെൻറ് ഓഫ് EFL) ആക്ട് പ്രകാരം OA ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് ആരെയാണ് കക്ഷികൾ നിർബന്ധമാക്കേണ്ടത്?

- A:-Custodian
കസ്റ്റോഡിയൻ
- B:-Government
സർക്കാർ
- C:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം
- D:-Head of Forest Force
ഫോറസ്റ്റ് ഹെഡ് മേധാവി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Appeal against the order of the authorised officer under section 61 A of KF Act is filed before _____.
KF നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ _____ ക്ക് മുമ്പ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നു.

- A:-District Court within 60 days under 61 D of KF Act
KF നിയമത്തിൻറെ 61 D പ്രകാരം 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ജില്ലാ കോടതി
- B:-District Court within 90 days under 61 E of KF Act
KF നിയമത്തിൻറെ 61 E പ്രകാരം 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ജില്ലാ കോടതി
- C:-District Court within 30 days under 61 D of KF Act
KF നിയമത്തിൻറെ 61 D പ്രകാരം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ജില്ലാ കോടതി
- D:-District Court within 30 days under 61 E of KF Act
KF നിയമത്തിൻറെ 61 E പ്രകാരം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which Section empower to prevent commission of forest offence?
വനം കുറ്റകൃത്യം തടയാൻ ഏത് വകുപ്പാണ് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Section 64
സെക്ഷൻ 64
- B:-Section 65
സെക്ഷൻ 65
- C:-Section 66
സെക്ഷൻ 66
- D:-Section 67
സെക്ഷൻ 67

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which sections and subsections shall be imposed under KF Act, 1961 for illicit felling in a reserved forest?
സംരക്ഷിത വനത്തിൽ അനധികൃതമായി വെട്ടുന്നതിന് 1961-ലെ KF ആക്ട് പ്രകാരം ഏതൊക്കെ വകുപ്പുകളും ഉപവകുപ്പുകളും ചുമത്തും?

- A:-Section 27 (1) (e) (iii) and 27 (1) (e) (iv)
സെക്ഷൻ 27 (1) (ഇ) (iii) ഉം 27 (1) (ഇ) (iv) ഉം
- B:-Section 27 (1) (d) and 27 (e) (ii)
സെക്ഷൻ 27 (1) (ഡി) ഉം 27 (ഇ) (ii) ഉം
- C:-Section 27 (1) (e) (i) and 27 (1) (d)
സെക്ഷൻ 27 (1) (ഇ) (i) ഉം 27 (1) (ഡി) ഉം
- D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The power of suspension of rights in reserved Forest as per Section 28 of KF Act, 1961 is vest with
KF ആക്ട്, 1961 ലെ സെക്ഷൻ 28 പ്രകാരം സംവരണ വനത്തിലെ അവകാശങ്ങൾ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം ആരിലാണ് നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്?

- A:-DFO
- B:-CF
- C:-CCF
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which are the Sections of KF Act 1961, enabled to make KFPT Rules, 1975?
KFPT റൂൾസ്, 1975 ഉണ്ടാക്കാൻ പ്രാപ്തമാക്കിയ, KF ആക്ട് 1961-ലെ വകുപ്പുകൾ ഏതാണ്?

- A:-Sections 40, 41 and 76
സെക്ഷൻ 40, 41, 76
- B:-Sections 40, 41 and 42
സെക്ഷൻ 40, 41, 42
- C:-Sections 39, 40 and 76
സെക്ഷൻ 39, 40, 76
- D:-Sections 89, 40 and 41
സെക്ഷൻ 89, 40, 41

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Which Section of The Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2003 enable Government to Constitute advisory Committee to Identify EFL lands?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെൻ്റ് ഓഫ് EFL) ആക്ടിലെ എന്ത് വകുപ്പാണ് EFL ഭൂമികൾ തിരിച്ചറിയാൻ ഉപദേശക സമിതി രൂപീകരിക്കാൻ സർക്കാരിനെ പ്രാപ്തരാക്കുന്നത്?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Cheating is dealt under -

വഞ്ചന _____ ന് കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 417 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 417

B:-Section 418 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 418

C:-Section 419 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 419

D:-Section 420 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 420

Correct Answer:- Option-A

Question95:-What is the limitation for taking cognizance of any offence punishable with imprisonment more than 1 year but less than 3 years?

1 വർഷത്തിൽ കൂടുതലും എന്നാൽ 3 വർഷത്തിൽ താഴെയും തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം തിരിച്ചറിയാൻ പരിമിതി എന്താണ്?

A:-3 years

3 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Chapter V of Indian penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൻ്റെ അഞ്ചാം അധ്യായം ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു:

A:-Abetment

പ്രേരണ

B:-Attempt

ശ്രമം

C:-Elections

തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

D:-Religion

മതം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Forest Officers shall have the powers of the Police Officers for investigation or prevention of forest offences vide section _____ of Kerala Forest Act.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻ്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുന്നതിനോ തടയുന്നതിനോ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് പോലീസ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-52

52

B:-27

27

C:-66

66

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Forest Officers shall not trade in timber or forest produce as principal or agent in the State or Outside, Which among the following section provided it in Kerala Forest Act, 1961?

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ തടിമോ വനോൽപ്പന്നങ്ങളോ പ്രിൻസിപ്പലോ ഏജൻ്റോ ആയി സംസ്ഥാനത്തോ പുറത്തോ വ്യാപാരം ചെയ്യാൻ പാടില്ല. 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ താഴെപ്പറയുന്ന എന്ത് സെക്ഷനിലാണ് ഇത് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

C:-Section 75

സെക്ഷൻ 75

D:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the period fixed for claiming any right as per Section 6 of KFA?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും അവകാശം ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ച കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-Not less than 3 and not exceeding 9 months

3-ൽ കുറയാത്തതും 9 മാസത്തിൽ കൂടാത്തതും

B:-Not less than 3 and not exceeding 6 weeks

3-ൽ കുറയാത്തതും 6 ആഴ്ചയിൽ കൂടാത്തതും

C:-Not less than 3 and not exceeding 6 months

3-ൽ കുറയാത്തതും 6 മാസത്തിൽ കൂടാത്തതും

D:-Not less than 3 months and not exceeding 1 year

3 മാസത്തിൽ കുറയാത്തതും 1 വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Extortion by threat of accusation of an offence punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for ten years is dealt under

വധശിക്ഷ, ജീവപര്യന്തം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പത്തുവർഷത്തെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം ചുമത്തി ഭീഷണിപ്പെടുത്തി കൊള്ളയടിക്കുന്നത് _____ ന് കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 385 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 385

B:-Section 386 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 386

C:-Section 387 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 387

D:-Section 387

D:-Section 388 of IPC
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 388
Correct Answer:- Option-D